contrato social e suas posteriores alterações, se houver, do ato de designação do administrador, ou de procuração 
pública ou particular (instrumento de mandato com poderes para impugnar o Edital). 

21 DO VALOR ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO 

21.1 - O valor total estimado para a aquisição do objeto deste Pregão, de acordo com cotações realizadas é de R$ 
105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais). 

22 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. 

22.1 Da sessão pública do Pregão lavrar-se-á Ata de julgamento, a qual deverá ser assinada pelos licitantes 
presentes, Agente de Contratação/Pregoeira e membros da Equipe de Apoio. 

22.2 Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame

[...]

declarações, certificados entre outros, 
deverão ser apresentados no momento da assinatura do contrato e poderão ser solicitados a qualquer 
momento durante a vigência contratual. 

17. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

17.1 O custo estimado da contratação é de R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais). 

18. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

18.1 As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento do Município para o exercício de 2025, na seguinte classificação 
3.3.90.40.00.2.03.00.04.122.0002.2.0013 (1.500.000).